
C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE  0,00  0,00  0,00 0,00

DISAVANZO  DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO  0,00  0,00  0,00  0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Programma 01 Organi istituzionali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  5.220,00  5.420,00

 5.420,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 5.420,00  5.420,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 5.730,00

Totale Programma 01 Organi istituzionali  0,00  5.220,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 5.420,00

 0,00

 0,00

 5.420,00

 5.420,00  5.420,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 5.730,00

0102 Programma 02 Segreteria generale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  123.475,00  115.700,00

 115.700,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 115.700,00  115.700,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 132.608,58

Totale Programma 02 Segreteria generale  0,00  123.475,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 115.700,00

 0,00

 0,00

 115.700,00

 115.700,00  115.700,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 132.608,58

0103 Programma 03 Gestione economica, 

finanziaria, 

programmazione, 

provveditorato
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C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  10.005,48  13.900,00  13.900,00

 20.005,48

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 13.900,00  13.900,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 20.470,94

Totale Programma 03 Gestione economica, 

finanziaria, 

programmazione, 

provveditorato

 10.005,48  13.900,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 13.900,00

 0,00

 0,00

 20.005,48

 13.900,00  13.900,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 20.470,94

0108 Programma 08 Statistica e sistemi 

informativi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  14.325,49  32.471,72  33.000,00

 47.325,49

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 33.000,00  33.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 47.182,02

Totale Programma 08 Statistica e sistemi 

informativi

 14.325,49  32.471,72previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 33.000,00

 0,00

 0,00

 47.325,49

 33.000,00  33.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 47.182,02

0110 Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  19.066,22  102.116,70  78.350,00

 97.416,22

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 78.350,00  78.350,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 115.136,33

Totale Programma 10 Risorse umane  19.066,22  102.116,70previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 78.350,00

 0,00

 0,00

 97.416,22

 78.350,00  78.350,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 115.136,33

0111 Programma 11 Altri servizi generali
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C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  48.952,86  252.143,84  222.060,00

 259.792,74

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 222.060,00  222.060,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 320.983,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  1.033,76  8.000,00  0,00

 1.033,76

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 15.351,90

Totale Programma 11 Altri servizi generali  49.986,62  260.143,84previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 222.060,00

 0,00

 0,00

 260.826,50

 222.060,00  222.060,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 336.335,30

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

 93.383,81  537.327,26previsione di competenza  468.430,00

 0,00

 0,00

 546.693,69

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 468.430,00  468.430,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 657.463,17
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C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i 

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  334.947,20  1.432.090,91  1.561.950,00

 1.676.897,20

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 1.561.950,00  1.537.450,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 1.787.209,75

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i 

minori e per asili nido

 334.947,20  1.432.090,91previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 1.561.950,00

 0,00

 0,00

 1.676.897,20

 1.561.950,00  1.537.450,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 1.787.209,75

1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  668.672,76  2.443.086,35  2.677.408,52

 2.966.081,28

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 2.397.114,37  2.397.114,37

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 3.119.884,07

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale  35.000,00  35.000,00  0,00

 35.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 0,00  0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 35.000,00

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità  703.672,76  2.478.086,35previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 2.677.408,52

 0,00

 0,00

 3.001.081,28

 2.397.114,37  2.397.114,37

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 3.154.884,07

1203 Programma 03 Interventi per gli anziani
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C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  457.853,27  943.641,42  952.181,72

 1.150.034,99

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 952.181,72  914.681,72

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 1.448.567,17

Totale Programma 03 Interventi per gli anziani  457.853,27  943.641,42previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 952.181,72

 0,00

 0,00

 1.150.034,99

 952.181,72  914.681,72

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 1.448.567,17

1204 Programma 04 Interventi per i soggetti a 

rischio di esclusione 

sociale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  879.056,67  2.268.057,48  1.933.870,00

 2.562.926,67

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 1.589.700,00  1.121.200,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 2.807.513,84

Totale Programma 04 Interventi per i soggetti a 

rischio di esclusione 

sociale

 879.056,67  2.268.057,48previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 1.933.870,00

 0,00

 0,00

 2.562.926,67

 1.589.700,00  1.121.200,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 2.807.513,84

1207 Programma 07 Programmazione e governo 

della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  106.696,14  290.500,00  212.350,00

 319.046,14

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 212.350,00  212.350,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 367.727,23

Totale Programma 07 Programmazione e governo 

della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali

 106.696,14  290.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 212.350,00

 0,00

 0,00

 319.046,14

 212.350,00  212.350,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 367.727,23
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C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

 2.482.226,04  7.412.376,16previsione di competenza  7.337.760,24

 0,00

 0,00

 8.709.986,28

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 6.713.296,09  6.182.796,09

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 9.565.902,06
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C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001 Programma 01 Fondo di riserva

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  31.592,65  36.411,79

 23.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 35.579,79  35.785,64

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 14.041,18

Totale Programma 01 Fondo di riserva  0,00  31.592,65previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 36.411,79

 0,00

 0,00

 23.000,00

 35.579,79  35.785,64

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 14.041,18

2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia 

esigibilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  20.809,70  16.128,12

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 16.128,12  16.128,12

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia 

esigibilità

 0,00  20.809,70previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 16.128,12

 0,00

 0,00

 0,00

 16.128,12  16.128,12

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 0,00

2003 Programma 03 Altri fondi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  17.588,47  36.948,00

 0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 26.500,00  26.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 0,00
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C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

Totale Programma 03 Altri fondi  0,00  17.588,47previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 36.948,00

 0,00

 0,00

 0,00

 26.500,00  26.500,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti  0,00  69.990,82previsione di competenza  89.487,91

 0,00

 0,00

 23.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 78.207,91  78.413,76

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 14.041,18
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C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001 Programma 01 Restituzione anticipazioni 

di tesoreria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti  0,00  4.000,00  8.000,00

 3.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 2.000,00  2.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 4.035,82

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni 

ricevute da istituto 

tesoriere/cassiere

 0,00  6.000.000,00  6.000.000,00

 6.000.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 6.000.000,00  6.000.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 6.000.000,00

Totale Programma 01 Restituzione anticipazioni 

di tesoreria

 0,00  6.004.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 6.008.000,00

 0,00

 0,00

 6.003.000,00

 6.002.000,00  6.002.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 6.004.035,82

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie  0,00  6.004.000,00previsione di competenza  6.008.000,00

 0,00

 0,00

 6.003.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 6.002.000,00  6.002.000,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 6.004.035,82
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C.I.S.S. Borgomanero

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - 

Partite di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite 

di giro

 0,00  749.000,00  749.000,00

 749.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

 749.000,00  749.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 773.320,15

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - 

Partite di giro

 0,00  749.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 749.000,00

 0,00

 0,00

 749.000,00

 749.000,00  749.000,00

 0,00  0,00

 0,00 0,00

 0,00

 773.320,15

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi  0,00  749.000,00previsione di competenza  749.000,00

 0,00

 0,00

 749.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 749.000,00  749.000,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00

 773.320,15

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 2.575.609,85  14.772.694,24  14.652.678,15

 0,00

 0,00

 16.031.679,97

 14.010.934,00  13.480.639,85

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00

 17.014.762,38

TOTALE GENERALE DELLE SPESE  2.575.609,85 previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

 0,00

 0,00

 16.031.679,97

 0,00  0,00 0,00

 14.652.678,15  14.010.934,00  13.480.639,85

 0,00  0,00

 17.014.762,38

 14.772.694,24

GIOVE Siscom 10di10Pagina


